
Rio Grande do Sul , 17 de Outubro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3678 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             54 

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 

Objeto: Aquisição de pneus novos e correlatos para a frota viária 

através de licitação compartilhada do CONSÓRCIO DE 

DESENVOLVIMENTO INTERMUNICIPAL DOS MUNICÍPIOS 

DO ALTO JACUÍ E ALTO DA SERRA BOTUCARAÍ/RS – 

COMAJA - CNPJ 03.656.200/0001-95, através de Licitação 

compartilhada - Pregão Eletrônico 12-2022 - SRP 

Contratada: AGUIA COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI 

CNPJ: 08.774.832/0001-77 

Item: 91 

Valor total: R$ 1.400,00 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:E107E4A2 

 
ASSESSORIA JURÍDICA 

SÚMULA CREDENCIAMENTO/CONTRATO 113-23. 

 

Edital de Chamamento 009-23. 

Contratante: Município de Ibirubá. 

Contratada: Rádio Geração FM Ltda. 

CNPJ 95.087.649/0001-06. 

Objeto: Prestação de serviços de divulgação de atos em geral, 

programas, serviços, campanhas de caráter educativo, informativo ou 

de orientação social. 

Prazo: 16/10/2023 a 14/08/2024. 

Valor mensal: Conforme serviços prestados. 

Publicado por: 
Jair Dal Molin Copini 

Código Identificador:02166CB3 

 
ASSESSORIA JURÍDICA 

SÚMULA 4º ADITIVO CONTRATO Nº 004-2020. 

 

Pregão Presencial nº 001-2020. 

Contratante: Município de Ibirubá. 

Contratada: Ibilimpo Serviços Urbanos Ltda – ME. 

CNPJ 17.680.088/0001-32. 

Objeto: Altera, o fiscal, do contrato de recolhimento de entulhos em 

contêineres (até 90 contêiner/mês/Sec. Saúde), com destinação final, 

passando, a contar de 07/08/2023, ser fiscalizado pela servidora Greici 

Petry Saggin dos Santos. 

Publicado por: 
Jair Dal Molin Copini 

Código Identificador:94D8793B 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

ABEL GRAVE, Prefeito do Município de Ibirubá, à vista dos autos 

ora analisados, HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 144-2023 – 

Processo 258-2023, para fins de contratação da empresa KADERLI 

MOTOR PEÇAS LTDA - CNPJ 03.024.502/0001-40, para aquisição 

de filtros para o caminhão nº 186, pelo valor total de R$ 1.087,99 (um 

mil e oitenta e sete reais e noventa e nove centavos), conforme 

documentos e solicitação da Secretaria da Agricultura, Pecuária e 

Meio Ambiente e em conformidade com o Parecer Jurídico n.º 365-

2023. 

  

Ibirubá - RS, 16 de outubro de 2023. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:20806AAF 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

ABEL GRAVE, Prefeito do Município de Ibirubá, à vista dos autos 

ora analisados, HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 145-2023 – 

Processo 264-2023, para fins de contratação da empresa KADERLI 

MOTOR PEÇAS LTDA - CNPJ 03.024.502/0001-40, para aquisição 

de peças para conserto do caminhão Volvo, frota 155, pelo valor total 

de R$ 10.573,17 (dez mil quinhentos e setenta e três reais e dezessete 

centavos), conforme documentos e solicitação da Secretaria de Obras 

e Viação e em conformidade com o Parecer Jurídico n.º 366-2023. 

  

Ibirubá - RS, 16 de outubro de 2023. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:1FEC98AD 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 0136/2022 

 

Extrato de Rescisão do Contrato nº 0136/2022 
  

Extrato de Rescisão do Contrato nº 0136/2022 – Contratado: 

COMUNIDADE TERAPEUTICA SANTA RITA DE CASSIA- 

PREVENÇÃO, RECUPERAÇÃO E REINSERÇÃO SOCIAL - 

Objeto: COMUNIDADE TERAPEUTICA SANTA RITA DE CASSIA- 

PREVENÇÃO, RECUPERAÇÃO E REINSERÇÃO SOCIAL Dispensa 

nº 82/2022. Assinado em 06/01/2023. Maiores informações no Deptº 

de Licitações - Fone: (51) 3627-8201 ramais 307 e 308, e-mail 

licitacao@imbe.rs.gov.br.  

  

Imbé, 16 de Outubro de 2023. 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO - 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Tiago Cardoso Marques 

Código Identificador:E28A24BC 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE EXTRATO INEXIGIBILIDADE Nº 159/2023 - 

FAMURS 

 

Extrato de Inexigibilidade nº 159/2023 
  

Contratado: EXPRESSO SAO JOSE LTDA – OBJETO: Aquisição 

de vale transporte municipal, para participantes dos Projetos 

realizados pela Secretaria e famílias beneficiárias do Programa Bolsa 

Família , atendidas pelo Programa Criança Feliz, Programa Integral a 

Família, para pais que levam as crias no CRAE e ou que se encontram 

em extrema vulnerabilidade social e econômica. Para 

aproximadamente um mês. Processo por inexigibilidade de licitação. 

Portaria de gestores e fiscais em anexo. Valor: R$ 4.700,00 

  

Informações no Deptº de Licitações – Fone: (51) 3627-8201 ramais 

307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br. 

  

Imbé, 16 de Outubro de 2023. 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO – 
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Tiago Cardoso Marques 

Código Identificador:ED82DDB1 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE EXTRATO INEXIGIBILIDADE Nº 160/2023 - 

FAMURS 

 

Extrato de Inexigibilidade nº 160/2023 
  

Contratado: DPM EDUCACAO LTDA – OBJETO: Curso de 

capacitação e aperfeiçoamento na DPM Educação sobre "Sindicância 

e Processo Administrativo Disciplinar: Teoria e Prática" que ocorrerá 


